
Byggnadsvårdskurs  i
praktiken: Mura
I går kom vi överens med murarna att tegelstenarna kommer i
slutet på veckan eller nästa vecka. Sedan skall arbetet börja
ungefär den 4 augusti. Tanken är att den som är intresserad
får komma med och lära sej hur det går till att mura en pipa
(skorsten)  riktigt  i  praktiken.  Med  alla  problem  som  det
uppstår  i  ett  gammalt  hus.  I  går  hade  vi  redan  första
problemt: Att få pipan att rymmas. Nu måste vi antagligen kapa
kroppåsen  och  det  betyder  att  vi  måste  bulta  fast  stora
stockar på bägge sidorna.

Byggbyråkraterna har nämligen kommit med en massa bestämmelser
– en del bra, andra löjliga. Förr var pipan murad snett men
det går inte mer. Genom att vara med får man lära sej en hel
del och kan fråga och prata med yrkesmän. Också blanda murbruk
och bygga ställningar. Det finns en hel del små problem som
måste lösas. Själva murandet sköts av en yrkesmurare. Och så
får man lära sej att bära tegelstenar :-).

Kursen är avgiftsfri (tacka Kulturfonden) och tar omkring en
vecka men man behöver inte vara med varje dag. Det här blir
inledningen  till  vår  kommande  kurs  om  hur  man  murar  äkta
gammaldags  kakelugnar  klädda  med  plåt  som  vi  har  långa
traditioner  av.  Smeden  Alvar  Amberg  gjorde  plåthöljen  och
maskinerna finns ännu kvar i gamla smedjan i brukbart skick.

De i hela Finland vanliga plåtskalsugnarna är egentligen en
uppfinning av VVS-ingenjören E.A. Wiman från 1878. De slog
aldrig  igenom  i  Sverige  men  desto  mer  i  Finland.  Se  min
artikel “Kakelugn utan kakel”.

En  ugn  är  milt  sagt  beroende  av  pipan  så  vi  kommer  att
diskutera kakelugnar också under den här kursen. Man behöver
redan nu veta var och hur ugnen ansluts till pipan och hur
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sotningsluckorna samt spjällen placeras. Så det kan vara en
bra idé för den vedeldningsintresserade att hänga med redan i
den här kursen.

Man kan börja redan nu genom att gå till Valter Isanders
nätsidor http://www.isander.se/ByggaRorspis.html 4. Skorstenen
där han murar en skorsten som är likadan som vår blivande. Läs
också Skorstenen – husets hjärta.

Den får då alltså två rökgångar så vi kan koppla två ugnar
till den. I Sverige kallas murade och rappade vedugnar för
“rörspis” av nån anledning.

Man kan anmäla sej till styrelsen eller helt enkelt komma till
Gamla folkskolan vid Hindersbyvägen 565 (Tomtoms navigator kan
inte adresser på svenska så använd Google Maps eller navigator
med Nokias kartor). Enklast är att från Rikssexan svänga av
mot Hindersby och följa asfaltvägen tills man kommer till
skolan. Sväng inte av in på någon grusväg. Anmälan vill vi
gärna ha i alla fall ifall vi skulle börja koka kaffe :-).

Närmare  uppgifter  om  exakta  klockslag  meddelas  senare.  Vi
försöker också få in korta notiser i Östra Nyland så följ med
Passa på !
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